

Контракт  
№ 0817200000323015723  
от 23.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Митяева Т.П.  
(фамилия, инициалы)

01 2024 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный номер СОУТ: 815337)

### Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения "Городская больница №2, г. Рубцовск"

(полное наименование работодателя)

658210, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Коммунистический, д. 35

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2209011865

(ИНН работодателя)

220901001

(КПП работодателя)

1022200808299

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Шелегов М.А.  
(Ф.И.О.)

17.07.2024  
(дата)

(подпись)

Горичева М.Н.  
(Ф.И.О.)

11.07.2024  
(дата)

(подпись)

Савинкова А.В.  
(Ф.И.О.)

11.07.2024  
(дата)

(подпись)

Малкова Е.О.  
(Ф.И.О.)

11.07.2024  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница №2, г. Рубцовск"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 64                                                                               | 64                                                                | 0                                                                                                                                                         | 29      | 0       | 35  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 106                                                                              | 106                                                               | 0                                                                                                                                                         | 41      | 0       | 65  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 77                                                                               | 77                                                                | 0                                                                                                                                                         | 30      | 0       | 47  | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 1                                                                                | 1                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 1       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                             | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                     | <b>Отделение эпидемиологии</b>              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 649                                 | Заведующий отделением-врач-эпидемиолог      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 650                                 | Врач-эпидемиолог                            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 651                                 | Помощник врача-эпидемиолога                 | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
|                                     | <b>Общепольничныи медицинский персонал</b>  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 652                                 | Врач-клинический фармаколог                 | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |



|                |                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|--------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 703            | Помощник врача-эпидемиолога          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 704            | Помощник врача-эпидемиолога          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|                | Отдел внебюджетного финансирования   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 655A           | Администратор                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 656A<br>(655A) | Администратор                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 657A<br>(655A) | Администратор                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 47A            | Администратор                        | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 48A<br>(47A)   | Администратор                        | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 49A<br>(47A)   | Администратор                        | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 705A<br>(47A)  | Администратор                        | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|                | Гараж                                |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 662            | Водитель                             | 2 | -   | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 706            | Водитель                             | 2 | -   | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 707            | Водитель                             | 2 | -   | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 57             | Водитель                             | 2 | -   | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|                | Отделение гемодиализа                |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 674            | Заведующий отделением-врач-нефролог  | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 676            | Врач-нефролог                        | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 677            | Старшая медицинская сестра           | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 678            | Медицинская сестра (диализного зала) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 679            | Медицинская сестра (диализного зала) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 708            | Медицинская сестра (диализного зала) | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 680            | Кастелянша                           | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 681            | Уборщик служебных помещений          | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 709            | Уборщик служебных помещений          | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 682            | Уборщик служебных помещений          | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 710            | Техник                               | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|                | Бактериологическая лаборатория       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 683            | Биолог                               | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|                | Поликлиника                          |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 684            | Врач-инфекционист                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |

|     |                                                     |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 687 | Делопроизводитель                                   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 711 | Врач-гастроэнтеролог                                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Кабинет неотложной медицинской помощи (поликлиника) |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 688 | Врач-терапевт                                       | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 689 | Медицинская сестра                                  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 691 | Медицинская сестра                                  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 693 | Медицинская сестра                                  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 694 | Фельдшер                                            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Эндокринологическое отделение                       |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 696 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 712 | Медицинская сестра палатная                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Терапевтическое отделение                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 697 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 713 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Пульмонологическое отделение                        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 698 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Кардиологическое отделение                          |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 699 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 700 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
|     | Отдел медицинского снабжения                        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 714 | Начальник отдела                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 715 | Специалист                                          | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 716 | Специалист                                          | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 717 | Специалист                                          | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 718 | Подсобный рабочий                                   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 719 | Подсобный рабочий                                   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 720 | Уборщик служебных помещений                         | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|     | Отделение паллиативной медицинской помощи           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 721 | Уборщик служебных помещений                         | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|     | Приемный покой                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 722 | Младшая медицинская сестра по уходу за больными     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | нет |
| 723 | Кастелянша                                          | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|     |                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|     | Неврологическое отделение<br>для больных с ОНМК               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 724 | Администратор                                                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|     | Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 725 | Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению          | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 726 | Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению          | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
|     | Отделение скорой медицинской помощи                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 727 | Водитель                                                      | 2 | -   | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 3.1 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
|     | Отделение лучевой диагностики                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 728 | Врач-рентгенолог                                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 1   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |     |
| 729 | Врач-рентгенолог                                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 1   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |     |
| 730 | Рентгенолаборант                                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 1   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |     |
| 731 | Рентгенолаборант                                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 1   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |     |
| 732 | Санитарка                                                     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | да  | нет | да  |     |
| 733 | Уборщик служебных помещений                                   | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |

Дата составления: 14.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по  
медицинской части

(должность)

(подпись)

Митяева Т.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врач-терапевт эксперт

(должность)

(подпись)

Шелегов М.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Горичева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист ОК

(должность)

(подпись)

Савинкова А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Малкова Е.О.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5516

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Величко Кристина Александровна

(Ф.И.О.)

14.12.2023

(дата)